予价格并考虑员工可能因筹资而承担的借款利率不高于 5%的利息回购注销。”公

司按照上述原因回购并注销的限制性股票合计为 21.00 万股。

激励对象曹鹏飞于 2023 年 10 月 12 日经公司 2023 年第四次临时股东大会选

举担任公司监事，根据《上市公司股权激励管理办法》第八条第一款的规定：“激

励对象可以包括上市公司的董事、高级管理人员、核心技术人员或者核心业务人

员，以及公司认为应当激励的对公司经营业绩和未来发展有直接影响的其他员工，

但不应当包括独立董事和监事。外籍员工任职上市公司董事、高级管理人员、核

心技术人员或者核心业务人员的，可以成为激励对象。”因此，公司将回购注销其

所获授的但尚未解除限售的 7.00 万股限制性股票。

根据公司《2022 年限制性股票激励计划（草案）》及 2021 年年度股东大会的

授权，因公司 2023 年度公司层面业绩未达到业绩考核目标，所涉 60 名激励对象

在第二个解除限售期不满足解除限售条件的 188.85 万股限制性股票应由公司回购

注销。

2、回购数量与种类

公司限制性股票授予完成后，公司无资本公积金转增股本、股票拆细、配股

或缩股等事项。因此，上述需回购注销的 216.85 万股限制性股票数量无需调整。

股票种类为人民币普通股 A 股。

3、回购价格

根据公司《2022 年限制性股票激励计划（草案）》第十五章的相关规定：若

公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影

响公司股本总额或公司股票价格事项的，公司应对尚未解除限售的限制性股票的

回购价格做相应的调整。公司 2022 年度、2023 年度未进行利润分配，因此限制

性股票回购价格无需进行调整，回购价格为 5.80 元/股，并考虑员工可能因筹资

而承担的借款利率不高于 5%的利息。

三、监事会关于回购注销部分激励对象尚未解锁的限制性股票的核实意见

监事会对本次董事会审议回购注销部分限制性股票相关事项进行了核实，认

为：根据公司《2022 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，同意公司回

购并注销 4 名离职的激励对象、1 名担任监事的激励对象已获授但未解锁的 28.00

万股限制性股票，以及 60 名激励对象因未达到解锁条件的 188.85 万股限制性股

票，回购价格为 5.80 元/股，并考虑员工可能因筹资而承担的借款利率不高于 5%

的利息。

本次回购注销限制性股票的数量及单价的计算结果准确，公司董事谢文斌、

饶水源、孙海凤为本次限制性股票激励计划的激励对象，已回避表决，董事会实

施本次回购注销部分限制性股票的程序符合相关规定。

四、预计本次回购注销完成后公司股本结构变化情况

单位：股

股份性质
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

一、有限售条件股份 580,395,546 82.67%  2,168,500 578,227,046 82.61%

二、无限售条件股份 121,702,909 17.33%   121,702,909 17.39%

三、股份总数 702,098,455 100.00%  2,168,500 699,929,955 100.00%

五、回购对公司业绩的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生

实质性影响，且不影响公司限制性股票激励计划的继续实施。公司管理团队将继

续认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。本次限制性股票回购注销后，此次

激励计划的限制性股票数量由 4,686,500 股调整为 2,518,000 股，股本总额由

702,098,455 股调整为 699,929,955 股。

六、律师法律意见书的结论意见

上海市锦天城律师事务所对本次回购注销事项出具了法律意见，认为：截至

法律意见书出具之日，公司已履行了本次回购注销事项现阶段需要履行的相关程

序，公司本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、价格及资金来源符合《公

司法》《证券法》《上市公司股权激励管理办法》等法律、法规及规范性文件和

《曲美家居集团股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）》的有关规

定，公司后续应就本次回购注销事项依法办理相关工商变更登记手续。

特此公告。

曲美家居集团股份有限公司董事会

二〇二四年四月二十九日